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关于组织中国视协全国青少儿播音主持艺术考级
四川考区考级的通知

各市州青少儿播音主持艺术考级中心：
 2021年度中国视协全国青少儿播音主持艺术考级工作现已开展。根据中视协授权，今年四川考级工作由四川广播电视台全资公司四川金熊猫教育管理有限公司负责，现将相关事宜通知如下：
一、考级时间
自即日起，各市州青少儿播音主持艺术考级中心可开始报名。请将拟考试时间、预计招生人数、联系人方式等信息报给金熊猫教育管理公司相关联络人员，以便协调安排各考点的考级时间。按照《中国视协青少儿播音主持艺术考级（试行）》的通知，8—10级考生只能在省级报考点报考，据此，8—10级考试时间确定于7月24日（周日）、8月21日（周六）在成都市高新区世纪城路66号四川广播电视台内进行。
二、收费标准：
2021年度收费按照《中国视协青少儿播音主持艺术考级管理办法（试行）》的标准执行（见附件1），请在本考点考级工作开始前15天将考生资料及考级费用上交四川金熊猫教育管理有限公司。
三、考级内容
请各市州考级中心按照《中国视协全国青少儿播音主持艺术考级四川考区新版考级大纲》（见附件2）组织教学，对参加考级的学生进行培训。
考级按照百分制打分，60分以上为“通过”,60分以下为“不及格”。通过的考生由中国电视艺术家协会统一颁发青少儿播音主持艺术考级证书。
三、联系方式
联系人：周斌             电话：13708003478  
邮箱：sctvkaoji2021@126.com
地址：四川省成都市高新区世纪城路66号

特此通知。




四川金熊猫教育管理有限公司
2021年6月8日


附件1：

收费标准

	报考等级
	考级报名费
（元）
	证书费
（元）
	考务费
（元）
	合计
（元）

	一级
	10
	40
	180
	230

	二级
	10
	40
	180
	230

	三级
	10
	40
	180
	230

	四级
	10
	40
	180
	230

	五级
	10
	40
	180
	230

	六级
	10
	40
	270
	320

	七级
	10
	40
	270
	320

	八级
	10
	40
	270
	320

	九级
	10
	40
	270
	320

	十级
	10
	40
	270
	320








附件2：
中国视协全国青少儿播音主持艺术考级四川考区
新版考级大纲

一级（参考年龄4-5岁）
考级题型：
1.自备稿件（寓言故事、儿歌、《弟子规》、《三字经》任选一段朗诵，时间1分钟以内）
2.看图说话（现场抽题，准备时间5分钟，根据抽到的图片叙述一段话，时间20秒以内）
考察要点：
1.普通话基本标准，能大声清楚自然的表达情感。
2.语气生动，语调自然流畅，主张孩子个性化的自我表达，避免
千篇一律。
3.识图能力良好。

二级（参考年龄5-6岁）
考级题型：
1. 绕口令（自选30秒以内的绕口令一段）
2. 即兴口语表达（现场抽题，准备时间5分钟，根据抽到的3个
词组成一段话，若有一定故事情节可适当加分，时间10秒以上30秒以内。）
例题：“小熊、木桶、下雨”
可组成“下雨了，小熊没带伞，小熊发现了一个木桶，就把木桶顶在头上开心的回家了”也可组成“放学了，小熊在学校操场上荡秋千，可是突然下雨了，小熊没有带雨伞，不知道该怎么回家，这时，小熊看到身旁有一个木桶，机智的小熊把木桶顶在了头上，开开心心的回家了。”故事性越强则分数越高。）
考察要点：
1.普通话基本标准，发音清晰，无明显的口齿问题。
2.能够大方真实自然的表达作品情感，并配合恰当的表情动作。
3.即兴口语表达能绘声绘色、自然流畅地表述出一定的故事情节。

三级（参考年龄6-7岁）
考级题型：
1. 绕口令（自选45秒以内的绕口令一段）
2. 即兴说话（现场抽题，准备时间5分钟，根据抽到的题目进行描述，时间1分钟以内）
例题：“我眼中的爸爸”、“我最喜欢的老师”
考察要点：
1.普通话标准，发音清晰，读音准确。
2.语气生动，语调自然流畅。眼神、表情、手势、体态协调。
3.即兴说话能完整清晰的描述事物或人物特点特征，思维灵活，语言流畅。
四级（参考年龄7-8岁）
考级题型：
1.指定稿件（现场抽题，准备时间5分钟，完成一段40秒以内的古诗词朗诵）
2.命题表达（现场抽题，准备时间5分钟，根据题目给出的场景、文字等要素，组织语言完成命题表达，时间1分钟以内）
例题：“假如我是班长”、“如何过一个有意义的寒假”
考察要点：
1.能够准确把握作品基调，有自己独到的理解。
2.语气生动，语调自然流畅，表情、体态协调。
3. 命题表达逻辑清析，思维敏捷，内容丰富，有一定的设计。
[bookmark: _GoBack]
五级（参考年龄8-9岁）
考级题型：
1.指定稿件（现场抽题，准备时间5分钟，完成一段40秒以内的古诗词朗诵）
2.情景表达（现场抽题，根据题目给出的场景、文字等要素组织语言完成一段情景表达，准备时间5分钟，时间2分钟以内）
例题1：“马上就是中秋节了，我要如何向登门拜访的客人打招呼”例题2：“我在学校犯了错误，我应该如何向老师道歉”
考察要点：
1.能够准确把握作品基调，有自己独到的理解，感情处理得当，有感染力。
2.情景表达语言有逻辑，用语得体恰当，符合情景设定。

六级（参考年龄9-10岁）
考级题型：
1.指定稿件（现场抽题，完成一段寓言故事，时间1分钟以内）
2.场景描述（现场抽题，准备时间5分钟，根据题目抽到的场景进行描述，时间2分钟）
考察要点：
1.能够准确把握作品基调，有自己的理解，感情处理得当，有感染力。
2.考察学生简单的角色扮演能力。
3.场景描述语言自然流畅，逻辑清晰，内容丰富有想象力。

七级（参考年龄10-11岁）
考级题型：
1.指定稿件（现场抽题，完成一段散文朗诵，时间1分钟以内）
2.阅读表达（现场抽题，准备时间5分钟，阅读抽到的文字材料，随后根据材料内容进行表达，类似读后感, 时间1分钟以内。）
考察要点：
1.能够准确把握作品基调，有自己的理解，感情处理得当。
2.考察学生基本语言表达技巧和语义把控能力。
3.阅读表达自然流畅，逻辑清晰，内容丰富有一定思想性。

八级（参考年龄11-12岁）
考级题型：
1.指定稿件（现场抽题，完成一段名家名篇散文朗诵，时间1分钟以内）
2.有稿模拟主持（现场抽题，完成一段有稿模拟主持，准备时间5分钟，时间1分钟）
考察要点：
1.综合考察语音面貌、肢体语言、形象气质。
2.能够准确把握作品基调，有自己的理解，感情处理得当，有感染力。
3.模拟主持结构完整，自然流畅，语气生动，思维敏捷，应有自我风格，表情、体态协调。

九级（参考年龄12-13岁）
考级题型：
1.指定稿件（现场抽题，完成一段现代诗歌朗诵，时间1分钟以内）
2.无稿即兴主持 （现场抽题，完成一段即兴主持，准备时间5分钟，时间1分钟）
考察要点：
1.综合考察语音面貌、肢体语言、形象气质。
2.能够准确把握作品基调，有自己的理解，感情处理得当，有感染力。
3.无稿即兴主持结构完整，自然流畅，语气生动，思维敏捷，应有自我风格，表情、体态协调。
4.考察考生综合语言表达能力、临场应变能力和逻辑思维能力。

十级（参考年龄13-14岁）
考级题型
1. 小说演播（现场抽题，根据抽到的小说节选进行声音演绎，准备时间5分钟，完成时间3分钟）
2. 即兴评论（现场抽题，根据抽到的话题结合自己的语言完成一段评论，时间3分钟）
考查要点
1. 综合考察语音面貌、肢体语言、形象气质
2. 考察考生的语言表达技巧，声音角色塑造能力，准确把握小说演播要点。
3. 考察考生逻辑思维能力及语言组织能力，是否能够提炼事件要素，论点是否有思想性，论据是否充足完整。



附件3：
中国视协全国青少儿播音主持艺术考级四川考区
报 名 表
	姓 名
	
	性 别
	
	2寸
免冠照

	民 族
	
	年 龄
	
	

	报考级别
	
	

	家长
联系电话
	
	

	身份证号
	

	就读学校
	
	年 级
	

	培训学校
	

	曾参加过何种培训
	

	曾获得何种奖励
	





